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Białystok  28.05.2012r
Wg. Rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury i sprzętu medycznego do Samodzielnego Szpitala Miejskiego im. PCK w Białymstoku (nr sprawy 8 /12)
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych (  Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zawiadamia się, że wpłynął  wniosek   o wyjaśnienie  SIWZ   w/w   postępowania dotyczący następujących   wątpliwości:

1. Pakiet nr 6 poz. 2. Parawan trzyskrzydłowy pkt. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie parawanu o szerokości po rozłożeniu minimum 2100mm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
2. Pakiet nr 6 poz. 2. Parawan trzyskrzydłowy pkt. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie parawanu o wadze do 12 kg?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
3. Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator z modułem do teletransmisji 12 odprowadzeniowego sygnału EKG na urządzenie faksowe o wadze poniżej 8,30 kg?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. Pakiet nr 6 – Fotel Ginekologiczny 

Poz. 3. Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel o regulacji wysokości 61-98 cm

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
5. pakiet nr 6 – Fotel Ginekologiczny

Poz. 4 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel o szerokości siedziska 55 cm

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
6. Pakiet nr 6 – Fotel Ginekologiczny

Poz. 9 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel o max. obciążeniu 150 kg

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
7. Pakiet nr 6 – Fotel Ginekologiczny

Poz. 14 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel bez zintegrowanego schodka proponowany model obniża się do poziomu zapewniającego bezproblemowe siadanie i zsiadanie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
8. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 19 Proszę wyjaśnić do jakich celów ma służyć dodatkowa lampa

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
9. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 2 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel z trzema silnikami

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
10. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 3 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel o regulacji wysokości 60-90 cm

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
11. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 4 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel o szerokości siedziska 55 cm

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
12. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 5 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel o długości oparcia pleców

nieznacznie krótszej tzn. 88,5 cm

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
13. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 6 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel długości siedziska 38,5 cm 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
14. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 9 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel o max. obciążeniu 150 kg

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
15. Pakiet nr 6– Fotel Ginekologiczny

Poz. 14 Czy zamawiający dopuści do przetargu fotel bez zintegrowanego schodka

proponowany model obniża się do poziomu zapewniającego bezproblemowe

siadanie i zsiadanie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
16. Pakiet nr 4– aparat EKG – 1 szt 

Pkt. 1 – warunki gwarancji i obsługi serwisowej obejmującej cały dostarczony aparat
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji z 36 miesięcy na 24 miesiące?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
17. Pakiet nr 4– aparat EKG – 1 szt
Pkt. 2 - warunki gwarancji i obsługi serwisowej obejmującej cały dostarczony aparat
Prosimy o zastąpienie  zapisu:  „Podać warunki wymiany aparatu (wymagana wymiana aparatu po 3 naprawach gwarancyjnych” zapisem: „Podać warunki wymiany aparatu ( w przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej danej części , modułu, podzespołu wymagana wymiana aparatu tego elementu na nowy). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ..
17. Pakiet nr 6– umowa - § 7 ust. 2

Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w załatwianiu reklamacji z 0,5% wartości zamówienia na 0,2% wartości zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ..
18. dot. pkt. 31 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy nie nastąpią pomyłka drukarska i czy Zamawiający nie wymaga kompatybilności oferowanego aparatu z głowicą 6T (zamiast GT), współpracującą z aparatem Vivid 7? Według naszej wiedzy aparat Vivid 7 współpracuje jedynie z głowicami przezprzełykowymi typu 6T/9T. Prosimy o doprecyzowanie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż zaszła pomyłka pisarska i wymaga kompatybilności z głowicą 6T
19. dot. pkt. 1 rozdziału "Warunki gwarancji i obsługi serwisowej obejmującej cały dostarczony sprzęt" zał. Nr 3 do SIWZ - Zwracamy się z prośbą o obniżenie okresu gwarancji na przedmiot zamówienia do 12 miesięcy. Zaoferowanie wysokiej klasy aparatu ultrasonograficznego w wymaganej przez Zamawiającego konfiguracji i z proponowanym przez Zamawiającego 36-miesięcznym okresem gwarancji, podwyższy cenę oferty. Zaoferowanie aparatu z 12-miesięcznym okresem gwarancji pozwoli Wykonawcom na złożenie tańszej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
20. dot. pkt. 2 rozdziału "Warunki gwarancji i obsługi serwisowej obejmującej cały dostarczony sprzęt" zał. Nr 3 do SIWZ oraz §5 ust. 6 Umowy - Zapis niniejszego punktu pozwala domagać się Zamawiającemu wymiany wadliwego sprzętu, jeżeli w okresie gwarancji dokonane zostaną  3 naprawy gwarancyjne urządzenia. Regulacja ta niesie za sobą konieczność wymiany sprzętu również w sytuacji, przykładowo, trzykrotnej wymiany bezpiecznika bądź zawieszenia się oprogramowania, co, zakładamy, nie jest intencją Zamawiającego. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o doprecyzowanie zapisu niniejszego punktu i proponujemy brzmienie „.. wymagana wymiana sprzętu po 3 naprawach gwarancyjnych tego samego istotnego elementu”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
21. dot. pkt. IX.1.5) SIWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia o dostarczeniu instrukcji obsługi w języku polskim oferowanego aparatu w formie papierowej przy dostawie aparatu (po ewentualnej wygranej wykonawcy w wyżej wymienionym postępowaniu)? Pragniemy nadmienić, że dokument ten jest dość obszerny i załączenie go do oferty w formie papierowej jest utrudnieniem dla zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy. Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie instrukcji obsługi oferowanego aparatu na pycie CD?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
22. dot. pkt. IX.2.c) SIWZ - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty wykazu dostaw aparatów USG (ultrasonografów) o wartościach odpowiadających wartością dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu dla pakietu nr 1. Trudno będzie Wykonawcą wykazać się dostawami zgodnymi konfiguracyjnie z aparatem wymaganym przez Zamawiającego, ponieważ każdy z użytkowników ma indywidualne potrzeby, a co za tym idzie każdy z aparatów może być wyposażony w różne funkcje pomiarowe, obliczeniowe oraz różne modele i ilości głowic.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
23. dot. §7 ust. 2 Umowy - Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku wystąpienia szkody, szkoda polega zaś na zawinionym działaniu, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. W związku z tym proponujemy, aby zmienić poniższy zapis w następujący sposób: „2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

     - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w załatwieniu reklamacji, w wysokości 0,2% wartości zamówienia, którego dotyczyła reklamacja”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
24. Pakiet nr 6. Czy Zamawiający w celu zwiększenia liczby oferentów co bezpośrednio przekłada się na konkurencyjność cenową ofert przetargowych, dopuści złożenie oferty na fotel ginekologiczny opisany w pakiecie nr 6 jako osobny pakiet (zadanie)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
25. Pakiet nr 6 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy fotel ginekologiczny 3 silnikowy o znacznie lepszych niż pierwotnie wymagane, następujących parametrach:

- Fabrycznie nowy, nieużywany, nie powystawowy

- Szkielet fotela wykonany z zamkniętych profili stalowych pokrytych lakierem proszkowym i obudowany osłonami z tworzywa ABS
- Zastosowane materiały tapicerskie, elementy tworzywowe, jak również powłoki lakierowane i chromowane - łatwe do utrzymania w czystości i odporne na środki dezynfekcyjne
- Podstawa fotela wyposażona w 4 koła jezdne w tym 2 skrętne i z możliwością blokady

- Regulacja wysokości siedziska uzyskiwana siłownikiem elektrycznym (napięcie 24V) za pomocą sterownika nożnego
- Regulacja nachylenia oparcia pleców, nachylenia siedziska oraz przechyłów Trendelenburga realizowane płynnie siłownikiem elektrycznym za pomocą sterownika nożnego
- Miska ginekologiczna ze stali nierdzewnej
- Uchwyt na rolkę papieru podkładowego umieszczony za oparciem pleców
- Listwa do mocowania wyposażenia w siedzisku oraz oparciu pleców
- Podkolannik ze zintegrowanym uchwytem do mocowania na listwach bocznych fotela 2szt.
- Podrączek ze zintegrowanym uchwytem do mocowania na listwach bocznych fotela 2szt.
- Podnóżek jednostopniowy, składany zintegrowany z fotelem.
- Długość całkowita w pozycji poziomej 1865mm
- Długość całkowita bez segmentu podudzia 1350mm
- Regulowana wysokości siedziska w zakresie 700-1000mm
- Szerokość siedziska i oparcia pleców 610mm
- Regulacja pochylenia siedziska do +20˚  
- Regulacja oparcia pleców 60˚
- Wyłącznik bezpieczeństwa umieszczony w podstawie, aktywowany nogą, odcinający zasilanie fotela w przypadku jakiejkolwiek awarii sterowania
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
26. Prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową? 

Odpowiedź: Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcenia w spółkę kapitałową.
27. Dotyczące zapisów SIWZ rozdział II  punkt 2 oraz zapisów – opis przedmiotu zamówienia PAKIET nr 9 „warunki gwarancji i obsługi serwisowej obejmującej cały dostarczony sprzęt” punkt 3:  Celem doprecyzowania zapisów porosimy o potwierdzenie  że czas rozpoczęcia naprawy  jest liczony w dniach roboczych ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że czas rozpoczęcia naprawy jest liczony w dniach roboczych.
28.  Dotyczy zapisów SIWZ rozdział II  punkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas usunięcia zgłoszonych usterek  i wykonywania napraw, licząc od chwili rozpoczęcia prac serwisowych wynosił maksymalnie  do 7 dni roboczych dla pakietu nr 9?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

29. Dotyczy zapisów SIWZ rozdział II  punkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby sprzęt zastępczy był wstawiany, w przypadku naprawy przewidywanej  trwającej dłużej niż 7  dni roboczych dla pakietu nr 9?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

30. Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia PAKIET nr 9 „warunki gwarancji i obsługi serwisowej obejmującej cały dostarczony sprzęt” punkt 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: wymiana po trzech naprawach wynikających z wady tkwiącej w tym samym podzespole 

Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany urządzenia bądź podzespołu po trzech naprawach wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

31.  Dotyczące zapisów umowy paragraf 2 punkt „7d „ dokumentacja techniczna-serwisowa”
Sprzęt zakupiony od Olympus Polska to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Olympus Polska, jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu. Jedynie serwisowanie przez podmiot, który posiada niezbędne kwalifikacje oraz wyposażenie pozwalające na wykonanie wszelkich przeglądów oraz napraw zgodnie z wytycznymi producenta zapewnia każdorazowo przywrócenie do standardu odpowiadającego deklaracji zgodności, a także gwarantuje bezpieczeństwo użytkowników i pacjentów. Wygaśniecie gwarancji na produkt nie oznacza, ze automatycznie zmienia się jego natura określona przepisami prawa i, co za tym idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej. 

Dlatego dostarczenie dokumentacji serwisowej  jest możliwe jedynie po uzyskaniu autoryzacji serwisowej zgodnie z wymaganiami producenta i wymogów art.90 pkt 5 Ustawy  o Wyrobach Medycznych.  

Czy Zamawiający podda się,  na własny koszt, procesowi autoryzacji serwisowej (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych   i wymaganiami producenta a jeśli nie to czy zrezygnuje z wymagania dostarczenia dokumentacji serwisowej ?
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymagania dotyczącego dokumentacji serwisowej.
32.  dotyczące zapisów umowy paragraf  6 punkt 2 „ ..sprzedaż części..” 
Sprzęt zakupiony od Olympus Polska to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Olympus Polska, jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu. Jedynie serwisowanie przez podmiot, który posiada niezbędne kwalifikacje oraz wyposażenie pozwalające na wykonanie wszelkich przeglądów oraz napraw zgodnie z wytycznymi producenta zapewnia każdorazowo przywrócenie do standardu odpowiadającego deklaracji zgodności, a także gwarantuje bezpieczeństwo użytkowników i pacjentów. Wygaśnięcie gwarancji na produkt nie oznacza, że automatycznie zmienia się jego natura określona przepisami prawa i, co za tym idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej. 

Dlatego sprzedaż części zamiennych jest możliwe jedynie po uzyskaniu autoryzacji serwisowej zgodnie z wymaganiami producenta i wymogów art.90 pkt 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych. 

Czy Zamawiający podda się, na własny koszt, procesowi autoryzacji serwisowej (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta, a jeśli nie to czy zrezygnuje z wymagania „sprzedaż części zamiennych” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
